
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

Sezione: Scuola secondaria di II grado 

  

 

USR per la Puglia  - Ufficio IV  -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721          sito web: 

www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 

Referenti dell’istruttoria:  sezioni 2° grado – secondo competenza. 

 

 
  Prot.  n. AOOUSPBR/______      Brindisi, (fa fede il protocollo) 

 

 

Ai Dirigenti 

delle Istituzioni scolastiche statali 

di ogni ordine e grado nella provincia 

Loro sedi 

 

e p.c.  

All’ USR Puglia DG  

Bari 

 

Alle Segreterie provinciali  

delle OO.SS.  Comparto Scuola 

                          Loro Sedi 

 

Al personale di riferimento/settore SEDE 

 

Oggetto: utilizzazioni e assegnazioni del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 

2016/2017. Pubblicazione disponibilità Scuola Secondaria di II grado. 

 

Il Dirigente 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n 107 - recante “Riforma del sistema di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

VISTA la nota MIUR - Direzione Generale Personale della Scuola - prot. n. 

AOOOOPER/19976 del 22/07/2016, con la quale è stata trasmessa l’Ipotesi di 

Contratto Collettivo Nazionale Integrativo annuale sulle utilizzazioni e 

assegnazioni del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 

2016/2017 sottoscritta al Miur il 15/06/2016; 

VISTA la nota MIUR - Direzione Generale Personale della Scuola – prot. n. 

AOODGPER/20453 del 27/07/2016 avente per oggetto: “Procedure di avvio 

dell’anno scolastico 2016/2017 – assegnazione del personale docente di ruolo”; 

VISTA la nota MIUR - Direzione Generale Personale della Scuola – prot. 

n.AOODGPER/19990 del 22/07/2016 avente per oggetto: “Anno scolastico 

2016/2017 - adeguamento degli organici dell’autonomia del personale docente 

alle situazioni di fatto”; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODPIT/2852 del 05/09/2016 avente per oggetto: 

“Organico dell’autonomia”; 

VISTE le istanze presentate dal personale interessato entro i termini stabiliti dalla citata 

normativa; 

mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it


 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 

e-mail   usp.br@istruzione.it    P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

Sezione: Scuola secondaria di II grado 

  

 

USR per la Puglia  - Ufficio IV  -  Via Dalmazia, n. 1  -  72100 BRINDISI – C.F. 80024770721          sito web: 

www.istruzionebrindisi.it  e-mail: usp.br@istruzione.it    pec: uspbr@postacert.istruzione.it  tel. 0831/589111 - fax  0831/525571 

Referenti dell’istruttoria:  sezioni 2° grado – secondo competenza. 

 

DISPONE 

 

è pubblicato, in allegato, l’elenco delle disponibilità riferite alla scuola secondaria di secondo 

grado utili alle operazioni in argomento. 

È fatta salva la possibilità per lo scrivente Ufficio operare delle rettifiche in funzione di eventuali 

errori rilevati. 

 

In relazione alla numerosità del personale interessato al presente procedimento, la pubblicazione 

sul sito web dello scrivente Ufficio assume valore di comunicazione a tutti gli effetti previsti dal 

Legge 241/90, e successive modifiche/integrazioni, nonché dalla Legge 18 giugno 2009, n.69. 

 

 

 

                                                                                            Il Dirigente 

                                                                                        Vincenzo Melilli 

           (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

 dell’articolo 3, comma 2 Decreto legislativo 39/93) 

  
                           

                                                                              

 
 

 

 
 

 

 
  

mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it

